
208 POPULATION 

-Cités, villes et villages constitués dont la population compte 1,000 habitants ou plus 
en 1961, par province, années de recensement 1956 et 1961 (suite) 

Province et 
agglomération 

constituée 
1956 

Province e t 
agglomération 

constituée 

Québec (suite) 
L'Epiphanie, vil 
Léry, v 
Les Saules, v 
Lévis, c 
Linière, vil 
L'Isletville, vil 
L'Isle-Verte, vil 
Longueuil, c 
Loretteville, v 
Louiseville, v 
Luceville, vil 
Macamic, v 
Magog, c 
Malartic, v 
Maniwaki, v 
Maple Grove, v 
Marieville, v 
Masson, vil 
Matane, v 
McMasterville, vil 
Melocheville, vil 
Mistassini, v 
Montebello, vil 
Mont-Joli, v 
Mont-Laurier, v 
Montmagny, v 
Montmorency, v 
Montréal, c 
Montréal-E., v 
Montréal-N., c 
Montréal-O., v 
Mont-Royal, v 
Murdochville, v 
Napierville, vil 
Naudville, v 
Nicolet, v 
Noranda, c 
Normandin, vil 
Notre- Dame-de-Lorette, vil 
Notre-Dame-d'Hébertvi l le , vil. 
Notre-Dame-de-Portneuf, v i l . . . 
Notre-Dame-du-Lac, vil 
Omerville, vil 
Ormstown, vil 
Orsainville, v 
Outremont, c 
Papineauville, vil 
Parent, vil 
Pierrefonds, v 
Pierreville, vil 
Pincourt, v 
Plessisvïlle, v 
Pointe-au-Pic, v i l . . , 
Pointe-aux-Trembles, c 
Pointe-Claire, c 
Pointe-Gatineau, v 
Pont-Rouge, vil 
Pont-Viau, c 
Port-Alfred, v 
Port-Cartier, v 
Préville, v 
Price, vil 
Princeville, vil 

Québec-O., v . . . 
Rawdon, v i l . . . 
Repentigny, v . . 
Richelieu, v i l . . 
Richmond, v . . . 
Rigaud, v 
Rimouski, v . . . . 

29,990 
1,141 
1,443 
i 

1,589 
1,437 
5,829 
1,220 

11,981 
15,208* 
6,175 
2,631 
8,218 
7,968' 

3,140 
2,841 

170,703 
7,945 
2,049 

Québec (suite) 
Rimouski-E., vil 
Rivière-des-Prairies, v 
Rivière-du-Loup, c 
Rivière-du-Moulin, vil 
Robertsonville, vil 
Roberval , c 
Rock Island, v 
Rosemère, v 
Rouyn, c 
Roxboro, v 
Ste-Adèle, vil 
St-Agapitville, vil 
Ste-Agathe-des-Monts, v 
St-Ambroise, vil 
St-André-Avelin. vil 
St-André-E., vil 
Ste-Anne-de-Beaupré, vil 
Ste-Anne-de-Bellevue, v 
S te-Anne-de-la-Pocati ère, vil 
St-Anselme, vil 
St-Antoine-des-Laurentides, vil . . 
St-Basile-S., vil 
St-Bruno, vil 
St-Bruno-de-Montarville, v 
St-Casimir, vil 
St-Césaire, vil 
St-Cœur-de-Marie, vil 
Ste-Croix, vil 
St-Cyrille, vil 
St-Denis, vil 
Ste-Dorothée, v 
St-Flzéar, v 
fit-Emile, vil 
St-Eustache, v 
St-Eustache-sur-le-Lac, v 
St-Félicien, v 
Ste-Félicité, vil 
St-Félix-de-Valois, vil 
Ste-Foy, c 
St-François, v 
St-Fulsçence, vil 
St-Gabriel-de-Brandon, vil 
Ste-Geneviève, v 
St-Georges (comté de Beauce), v, 
St-Georges (comté de 

Champlain), vil 
St-Georges-O., v 
St-Germain-de-Grantham, v i l . . . 
St-Hilaire, vil 
St-Honoré, vil 
St-Hubert , v 
St-Hyacinthe, c 
St-Jacques, vil 
Saint-Jean, c 
St-Jean-de-Boischatel, vil 
St-Jean-Eudes, vil 
St-Jérôme (comté du Lac-St-
Jean), vil 
St-Jérôme (comté de 

Terrebonne), c 
St-Joseph (comté de Beauce), vil, 
St-Joseph (comté de St-

Hyacinthe) , vil 
St-Joseph-de-la-Rivi ère-Bleue, 

vil 
St-Joseph-de-Sorel, v 
St-Jovite, vil 
St-Lambert , c -
St-Laurent, c 
St-Léonard-de-Port-Maunce, v . . 
St-Marc-des-Carrières, vil 

1,209 
6,806 
9,964 
4,138 
1.030 
6,648 
1,608 
i 

17,076* 
1,910* 
1,309 
1,079 
5,173 
1,305 

923 
i 

1,865 
3,647 
î 
1,086 
2,092 
1,635* 

913 
i 
1,447 
1,739 
1,282 
1,241 
1,198 
944 

1,158 
2,589 
1,645 
3,740* 
5,1 
4,152* 
812 

1,323 
14,615 
i 

1,054 
3,265* 
2,041 
3,197 

1,454' 
3,643 

919 
2,000 

891 
î 

20,439* 
1,979 

24,367* 
1,461 
2,560 

1,505 

20,645 
2,484 

2,708 

1,481 
3,571 
1,613 

12,224 
38,291* 

925 
2,457 

24,546* 
2,484 

3,799 

1,540 
3,588 
2,692' 

14,531 
49,805* 
4,893 
2,622 

Renvois à la fin du tableau, p . 212. 


